Et libenter audierunt omnes quae dicta sunt, consensum praebentes ut fieret synodus. quidam autem perpauca ex insipientibus differebant.

At uero a secretis rursum ad populum disputans respondebat quia „domnus Leo imperator subuertit imagines; et quando synodus facta est, subuersas illas inuenit; et propter quod per imperatoriam manum subuersae sunt, iterum quaestionem habet idem capitulum, quoniam antiquam consuetudinem in ecclesia traditam praesumpserunt, sicut eis libitum fuit, exterminare. sed ueritas *dei non est alligata.*”

La.-Co. 37

Promotus autem scripsit synodicas litteras patriarchis Romae, Alexandriae, Antiochia et sanctae ciuitatis, quas inuenies in secunda et tertia actione cum rescriptis eorum.

#### Conscriptio breuis indicans quae gesta sunt ante synodum

PL 129,203

Venientibus itaque a Roma quidem Petro et Petro deo amicissimis presbyteris et deferentibus praelatas litteras, ab oriente uero Iohanne ac Thoma reuerentissimis presbyteris et monachis atque syncellis patriarcharum ibidem existentium et ipsis pari modo deferentibus praenotatas litteras, praeceperunt instauratores imperii conuenire episcopos. qui cum peruenissent in conseruatam a deo et regiam urbem, apud Thraciam moras faciebant potentissimi principes. plures autem ex episcopis in heresi christianos accusantium uolutati conturbabant una cum quibusdam non paucos numero laicis non admittendum ad efficiendam synodum, sed consentiendum de positioni et iniuriae uenerabilium imaginum, et factiones non paucas et susurrations contra patriarcham commouebant, ita ut conuenticula facerent. haec ergo consilian- tibus illis aures non latuit patriarchae, sed adhuc conciliabula sua facientibus direxit eis quia “Constantinopolis episcopum habet et praeter notitiam eius non est uobis

---

P VE

3 uero + qui *ed. Rom.\** | a secretis] Tarasius *Chron. trip.* | domnus] dominus *E<sup>2</sup> edd.* 4-5 et propter quod P *Chron. trip.*: et quod propter *VE edd.* 5 per *om.* *VE edd.* | per imperatoriam manum] imperatoria manu *Chron. trip.* | quaestionem (questionem P) ~ συζήτησις, *cf. Act. VI 230 D 8* 6 ecclesiam *Chron. trip. ed. Rom.* 7 dei + ut apostolice dicamus *Chron. trip. (cf. Theoph.)* 11 gesta *om.* F *ed. Rom.* facta *ed. Reg.\** 13 ac] et *ed. Rom.\* ex F* 14 syncellis *codd.* 15 instauratores] moderatores *ed. Rom.<sup>ms</sup>* 17 Traciam *VE* | episcopis] ipsis *E edd. (corr. La.-Co.<sup>ms</sup> ex P)* 18 uoluntati *VE<sup>ac</sup> (corr. E<sup>2</sup>)*

γάς, ἐπεὶ κατὰ τοὺς κανόνας τῆ καθαιρέσει ὑποβάλλεσθε.” καὶ ἀκούσαντες οἱ ἐπίσκοποι ἑαυτοὺς συνέστειλαν φόβῳ τινὶ συσχεθέντες.